
Heerhugowaard

Raadsvergadering: 27 mrt 2018 
Besluit: Aangenomen________
Geldige stemmen: 28
Ongeldige stemmen: 01

Agendanr.: 5
Voorstelnr.: RB2018031
Onderwerp: tijdelijke benoeming 2e loco-griffier
Programma:

Reden van agendering: ter besluitvorming

Aan de Raad,

Heerhugowaard, 27 februari 2018

Voorstel I besluit:
De heer J.A. Vullings te benoemen tot 2e loco-griffier gedurende de periode dat de griffier niet in 
functie is.

1. Inleiding
Raadsgriffier mw. E.A. Schreiner is vanwege zorgverlof vanaf 1 april aanstaande langere tijd niet 
in functie. Haar taken worden gedurende die tijd waargenomen door loco-griffier H. Wijnveen. Om 
eventualiteiten voor te zijn wordt voorgesteld om gedurende de waarnemingsperiode van de loco- 
griffier te kunnen beschikken over een tweede loco-griffier.
De gemeenteraad is bevoegd de vervanging van de griffier te regelen.

2. Argumenten
Vanwege de tijdelijke verschuiving van werkzaamheden op de griffie, is de heer J.A. Vullings 
gedurende de afŵezigheidsperiode van de griffier vanaf medio maart als interim-raadsadviseur 
werkzaam op de griffie.
In overleg en met instemming van de werkgeverscommissie wordt voorgesteld de heer Vullings 
te benoemen tot 2e loco-griffier gedurende de periode dat de griffier niet in functie is.

3. Financiële gevolgen
Het benoemen van de heer Vullings tot 2e loco-griffier heeft geen financiële consequenties.

Bijlagenr. Titel/Onderwerp

de griffier, de voorzitter werkgeverscommissie,



Heerhugowaard

Geldig 28
Ongeldig 01

Nr.: RB2018031

de Raad van de gemeente Heerhugowaard;

gelezen het voorstel van de griffier en de voorzitter d.d. 27 februari 2018 inzake 
het benoemen van een 2e loco-griffier;

gelet op het advies van het raadsconvent d.d. 13 maart 2018;

gelet op artikel 107d van de Gemeentewet;

besluit:

de heer J.A. Vullings te benoemen tot 2e loco-griffier gedurende de periode dat de griffier niet in 
functie is

Heerhugowaard, 27 maart 2018 

De Raad voornoemd,

de griffier, de voorzitter,


